[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРШЫГА-АУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 (Администрация Каршыга-Аульского сельского поселения Шелковского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КАРШЫГА-АУЛ ЮРТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Шелковски муниципальни кIоштан Каршыга-Аул юртан администраци)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.12.2021 г
	№
	37

с. Каршыга-Аул

Об утверждении рабочей группы по санитарной очистке и  благоустройству администрации Каршыга-Аульского сельского

поселения и плана работы на 2022 год
          С целью своевременного и эффективного выполнения плана мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории Каршыга-Альского сельского поселения

          1. Утвердить рабочую группу по санитарной очистке и благоустройству на 2021 год согласно приложению 1.

2. Утвердить план работы на 2022 год согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Каршыга-Аульского сельского поселения.

Врио.главы администрации                                                     К.С.Саидова
                                                         Приложение 1

    УТВЕРЖДЕНО

                                                         распоряжением Врио. главы администрации

                                                   Каршыга-Аульского сельского поселения
                  от 30.12.2021 г. № 37
Состав рабочей группы по санитарной очистке и благоустройству

на 2022 год:

          1. Председатель рабочей группы, глава администрации

          2. Секретарь – Байгишиева К.У., специалист администрации.

                   Члены рабочей группы:

          3. Исаев Э.Ш.- УУМ Шелковского РОВД в Каршыга-Аульском сельском поселении;
          4.  Аджикурманов М.З. - имам мечети Каршыга-Аульского сельского поселения;
          5. Ушимбаев З.А. – депутат сельского поселения;
          6. Сатыров А.А.- глава сельского поселения;
          7. Шамавова У.Я. – заведующая сельской библиотекой;
          8. Телемишова М.- завуч МБОУ «Каршига-Аульская СОШ».

                                                         Приложение 2

    УТВЕРЖДЕНО

                                                         распоряжением Врио. главы администрации

                                                   Каршыга-Аульского сельского поселения
                  от 30.12.2021 г. № 37
План работы
рабочей группы по санитарной очистке и благоустройству на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	ответственные

	1.
	Проведение разъяснительной  работы  с  населением по соблюдению санитарного  порядка и раздельному сбору мусора
	Рабочая группа

	2.
	 Уборка  закрепленных  за учреждениями, организациями территорий от мусора. Проведение  субботников по санитарной  очистке .
	Руководители учреждений, организаций

	3.

	Регулярное проведение  рейдовых мероприятий  с  целью выявления нарушителей  санитарного порядка
	УУП   Шелковского  РОВД

	4.
	Систематическая уборка вдоль  трассы

Кизляр-Грозный
	Глава  администрации –руководители

	5.
	Очистка  территорий домовладений, подлежащих сносу

	6.
	Благоустройство кладбищ

	7.
	Озеленение закрепленных и придомовых территорий, обрезка и побелка деревьев

	8.
	Очистка оросительных канав

	9.
	Организация согласно договоров населения с ООО «ОНИКС»  вывоза ТБО с территории сельского поселения

	11.
	 Ликвидации несанкционированных свалок мусора

	12.
	 Месячник по борьбе с карантинными сорняками  (август по сентябрь)